
 
 
 
 

ACUERDO No.346 
28 de junio de 2022 

 
Por medio del cual se actualizan las fechas de formación docente en Inglés 

en el marco de la franja continua para el periodo 2022 – 2 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA, en ejercicio de sus atribuciones estatutarias y 

reglamentarias, y 
 

CONSIDERANDO 
 

PRIMERO: Que mediante Acuerdo 72 de 2022 el Consejo Académico autorizó la 
puesta en marcha de una franja de formación continua en Inglés para todos los 
docentes de la institución, a partir del periodo 2022 – 1. 
 
SEGUNDO: Que es necesario ajustar las fechas para ofertar la franja durante la 
vigencia del semestre 2022 – 2.  
 

ACUERDA 
 

Artículo 1. Autorizar el inicio de franja continua de formación docente en inglés, a 
partir del 8 de agosto de 2022, con una duración de cuarenta y ocho (48) horas, en 
el horario de los martes y jueves de 12:00 pm a 2:00 pm, o de los martes y jueves 
de 4:00 pm a 6:00 pm. 
 
Artículo 2. La matrícula de los docentes que estén interesados en la franja, no 
implicará descarga de horas en su plan de trabajo.  
 

 

COMUNÍQUESE 

 
 

 
JOSÉ RODRIGO FLÓREZ RUIZ  FRANCISCO JAVIER SERNA GIRALDO 
Rector      Secretario General   
 


